
Příloha II Dotazník autoevaluace pro učitele 

 
Vážené a milé kolegyně, vážení kolegové, 

obracím se na Vás s prosbou o vyplnění dotazníku, který mi pomůže v mé řídící práci a 

poslouží v rámci vlastního hodnocení školy. Pomocí tohoto dotazníku nalezneme výchozí 

základnu pro další diskusi a námět ke zkvalitnění naší školy. Na otázky odpovídejte tak, že 

křížkem označíte odpověď, která významově nejvíce vystihuje váš názor. Budu si také nesmírně 

vážit Vašich dalších námětů a připomínek, které případně uvedete. 

  

 Předem vám velice děkuji za čas, který věnujete vyplnění tohoto dotazníku! 
                                                                                        

              Bc. Mgr. Martin Kaftan, ředitel školy 
 

 
Důležitost jednotlivých tvrzení označte křížkem v rámečku na připravené škále! 

Oblasti Hodnocení současného stavu 

 rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Podmínky ke vzdělání      

Q1 Vybavenost učeben ve škole považuji za 
dostatečnou 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q2  Škola zajišťuje podmínky k modernímu 
vyučování (ICT, technika, učebny, knihovna) 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q3 Škola maximálně využívá všech prostor v 
budově 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q4 Přístup k informacím ve škole považuji za 
vyhovující 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q5 Jsem spokojen/a s momentálními 
podmínkami ke vzdělávání na naší škole   

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Průběh vzdělávání      

Q6  Stanovené cíle výuky odpovídají 
předpokladům žáků 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q7 Učebnice a učební pomůcky jsou vhodně 
využívány 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Oblasti Hodnocení současného stavu 

Q8 Na škole se průběžně sleduje zájem žáků o 
nepovinné a volitelné předměty           

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q9 K hodnocení žáků se volí vhodné metody a 
formy 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Podpora školy žákům a studentům, spolupráce s rodiči, vliv vzájemných vztahů školy, žáků, rodičů a 
dalších osob na vzdělávání 

Q10  Činnost výchovného poradce je dostatečná 
ve vztahu k potřebám žáků a rodičů 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 



Q11 Na škole funguje program prevence 
(předcházení konfliktů a jejich řešení) 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q12 Pracovníci školy a žáci se navzájem respektují 
a podporují 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q13  Škola má pozitivní vztahy se svým okolím  rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q14 Žáci a rodiče mají důvěru k učitelům a vedení 
školy 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q15 Ve škole převládá optimismus, důvěra a 
očekávání úspěchu 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q16 Škola spolupracuje s odbornými pracovišti – 
např. PPP, SPC 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q17 Škola se aktivně snaží o spolupráci s rodiči 
rozhodně 

ano 
spíše ano 

neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Výsledky vzdělávání  

Q18 Škola má vymezen systém nástrojů k měření 
výsledků vzdělávání   

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q19 Škola dosahuje cílových kompetencí 
vzdělávání podle ŠVP 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q20 Škola vykazuje nízký počet neúspěšných a 
trestaných žáků  

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q21 Škola sleduje zlepšení výsledků žáků 
vzhledem k minulému hodnocení 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q22 Škola maximálně podporuje žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Řízení školy, kvalita personální práce, kvalita dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  

Q23 Škola plánuje svou činnost (koncepce, ŠVP, 
roční plán, plán DVPP) 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q24 Ve škole funguje komunikace a zpětná vazba 
rozhodně 

ano 
spíše ano 

neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q25 Vedení podporuje učitele při zavádění změn 
rozhodně 

ano 
spíše ano 

neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q26 Začínajícím učitelům a novým členům 
pedagogického sboru je poskytována podpora 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q27 Škola průběžně hodnotí kvality vzdělávacích 
procesů (hospitace) 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q28 Na škole probíhá kontrola a jsou případně 
přijímána opatření ke zlepšení stavu 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q29 Škola podporuje účast pedagogických 
pracovníků na DVPP  

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 



 

Oblasti Hodnocení současného stavu 

Úroveň výsledků práce školy, zejména vzhledem k podmínkám vzdělávání a ekonomickým zdrojům 

Q30 Škola se snaží o neustále zlepšování kvality 
výsledků vzdělávání 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

Q31 Existuje vazba mezi zjištěnou kvalitou práce 
školy a další strategií rozvoje školy 

rozhodně 
ano 

spíše ano 
neumím 
posoudit 

spíše 
ne 

vůbec 
ne 

 
 
 

Prostor pro slovní hodnocení, poznámku, postřeh k dotazníku 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 


